Совет депутатов муниципального образования – Ибердусское  сельское поселение   Касимовского муниципального района
Рязанской области
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
     «02» марта 2017_ г.                                                                                                  № 99
с. Ибердус
Об утверждении положения

«О порядке формирования и ведения перечня муниципального  имущества муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" , Уставом муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов Ибердусского сельского поселения
Решил:

1.Утвердить положение о порядке формирования и ведения перечня муниципального  имущества муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Ибердусского сельского поселения и на официальном сайте поселения.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования -
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района

Рязанской области
	Т.Н.Штукина

	Глава муниципального образования -
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района

Рязанской области
	Т.Н.Штукина

Приложение к Решению Совета депутатов-

Ибердусское сельское поселение

      от 02.03.2017  №  99

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования и ведения перечня муниципального  имущества муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения (в том числе ежегодного дополнения) перечня муниципального имущества муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  (далее - перечень).
2. В перечень вносятся сведения об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (далее – имущество), соответствующем следующим критериям:

а) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) имущество не ограничено в обороте;

в) имущество не является объектом религиозного назначения;

г) имущество  не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении имущества в предусмотренном действующим законодательством порядке не принято решение о передаче его иным лицам, использовании для государственных нужд либо для иных целей;

е) имущество не включено в программу приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области;

ж) имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

3. Перечень должен содержать следующие сведения:

а) наименование объекта имущества;

б) адрес местонахождения имущества;

в) индивидуализирующие характеристики имущества;

г) кадастровый номер объекта имущества (при его наличии).

4. Формирование перечня,  а также подготовка изменений  в перечень осуществляется администрацией муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (далее – уполномоченный орган).
5. Утверждение перечня и изменений в перечень осуществляются постановлением главы муниципального образования — Ибердусское сельское поселение.
6. Сведения об имуществе могут быть исключены из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений об имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества;

б) ни одного заявления о предоставлении имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О защите конкуренции".

7.  Сведения об имуществе исключаются из перечня в одном из следующих случаев:

а) в отношении имущества в предусмотренном действующим законодательством порядке принято решение о передаче его иным лицам,  использовании для государственных нужд либо для иных целей;

б) имущество признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

в) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.

8. Ведение перечня осуществляется уполномоченным органом на электронных носителях.

9. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

а) обязательному опубликованию в Информационном бюллетене Ибердусского сельского поселения  - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;
б) размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Ибердусского сельского поселения,   - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения;
в) предоставлению в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации на взаимодействие с Корпорацией в области развития малого и среднего предпринимательства - в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения.